



Minister Aktywów Państwowych

DAS.V.052.1.2022

IK: 769564

Warszawa, 01 lutego 2023

r.

Szanowni Panowie,

w odpowiedzi na pisma z dnia 2 i 16 listopada 2022 r., przedstawiające propozycje zmian treści rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych z dnia 2 listopada 2022 r. w sprawie wykazu podmiotów uprawnionych do prowadzenia sprzedaży gminom paliwa stałego¹ (dalej: „rozporządzenie MAP”), uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

W ww. pismach wskazywali Państwo na konieczność zmiany rozporządzenia MAP poprzez uzupełnienie o [] listy podmiotów uprawnionych do prowadzenia sprzedaży gminom paliwa stałego na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych² (dalej: „ustawa”). Ewentualnie, proponowali Państwo umożliwienie [] sprzedaży węgla spółkom wymienionym w rozporządzeniu MAP.

W 2022 r. z uwagi na szereg współwystępujących czynników, w tym w szczególności wychodzenie gospodarki światowej z pandemii COVID-19 oraz inwazji zbrojnej Rosji na Ukrainę, obserwowano istotny wzrost cen nośników energii. W odniesieniu do węgla ujawnił się on zdecydowanie mocno w kontekście decyzji Polski i innych państw o zaprzestaniu importu tego surowca z Rosji.

Trudna sytuacja na rynku węgla przyczyniła się do rozpoczęcia intensywnych działań zapobiegawczych ze strony Rządu RP, których głównym celem było zapewnienie odpowiedniej ilości surowca dla mieszkańców w społecznie akceptowalnych cenach. Od sprawności tych działań zależało zagwarantowanie bezpieczeństwa cieplnego obywateli.

Reasumując, wdrożony i realizowany system dystrybucji węgla do mieszkańców jest przedsięwzięciem nadzwyczajnym w dziejach Polski i konieczną odpowiedzią na kryzys energetyczny wywołany wojną na Ukrainie.

Odnosząc się do Państwa wniosku o uzupełnienie o [] listy podmiotów uprawnionych do prowadzenia sprzedaży gminom paliwa stałego na podstawie ustawy lub umożliwienie sprzedaży węgla na rzecz ww. podmiotów, mając na uwadze, że proces określony ustawą ma charakter nadzwyczajny, mający na celu zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego, a także uwzględniając fakt, że proces dystrybucji węgla przez samorządy zmierza ku końcowi, uprzejmie

¹ Dz. U. poz. 2237

² Dz. U. poz. 2236

informuję, że Ministerstwo Aktywów Państwowych nie planuje dokonywać nowelizacji rozporządzenia w przedmiotowym zakresie w trwającym sezonie grzewczym.

Z poważaniem

Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Karol Rabenda

podsekretarz stanu

dokument podpisany elektronicznie

799123.2721906.2169640